Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.10.2024 г.                                      с. Варзуга                                          № 48
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г.
№  91 «Об утверждении муниципальной   программы «Организация благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района на 2024 год и плановый
 период 2025-2026 годы»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы и раздел 3  «Перечень программных мероприятий» постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г. № 191 «Об утверждении муниципальной   программы «Организация благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                 В.П.Кожина
Приложение

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 21.10.2024 № 48
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования
	Всего по муниципальной программе: 5 298,49087 тыс. рублей, в том числе:
ОБ 3 155,71161 тыс. руб. в т.ч.:

2024 год :3 155,71161 тыс. руб.

МБ 2 024,2313 тыс. руб. в т.ч.:

   2024 год: 1 473,09855 тыс. рублей,
  2025 год: 208,13275 тыс. рублей,
  2026  343,00  тыс. рублей

Население 21,96886 тыс. руб., в т.ч.:
2024 год 21,96886 тыс. руб.

Юр.лица 96,57910 тыс. руб, в т.ч.:

2024 год 96,57910

Изменения в муниципальную программу
«Организация благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2025 годы»
3.Перечень программных мероприятий.

Программа направлена на достижение цели - повышение уровня благоустройства территории сельского поселения, повышение качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства.

	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /квартал, год/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего
	2024
	2025
	2026
	Наименование
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения, повышение качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства.

	1.
	Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения, содержание объектов озеленения.

	1.1
	Чистка лестниц и мостков.
	2024-2026
	МБ

85,0
	85,0
	25,0
	25,0
	Обеспечение чистки лестниц и мостков.

Да -1/нет -0.
	1
	1
	1
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	1.2
	Софинансирование проектов инициативного бюджетирования (строительство деревянных тротуаров в с. Варзуга, с. Чапома, с. Чаваньга, устройство основания под размещение детской площадки в с. Кашкаранцы).
	2024-2026
	МБ 00,0
	00,0
	0,0
	0,0
	Количество инициированных проектов
	3
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	1.3
	Содержание объектов озеленения (Варзугский сельский парк)
	2024-2026
	МБ

80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение содержания объекта озеленения (Варзугский сельский парк) Да-1, нет 0
	1
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	1.4
	Уборка уличных территорий
	2024-2026
	МБ

190,0
	210,0
	25,0
	25,0

	Обеспечение уборки ул. Территорий Да-1, нет 0
	1
	1
	1
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	1.5
	Покос травы
	2024-2026
	МБ

80,0
	60,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение покоса травы Да-1, нет 0
	1
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	Итого по задаче 1
	2024-2026
	МБ

535,0

	435,00

	50,0

	50,0

	2.
	Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

	2.1
	Организация освещения улиц сельского поселения
	2024-2026
	МБ
1266,13275
	815,0
	158,13275
	293,0
	Обеспечение организации наружного освещения улиц сельского поселения. Да -1/нет -0.
	1
	1
	1
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах, %.
	95
	100
	100

	Итого по задаче 2

	МБ 1266,13275
	815,0
	158,13275
	293,0

	3.
	Строительство деревянных тротуаров в с. Варзуга

	3.1
	Строительство деревянных тротуаров в с.Варзуга
	2024
	ОБ 807,500

МБ 18,2305
Население 4,55750

	807,500

18,2305
4,55750

	-
	-
	Строительство деревянных тротуаров в с.Варзуга
	1
	-
	-
	Администрация МО СП Варзуга и организации по дооворам

	Итого по задаче 3

	ОБ 807,500

МБ 18,23050
Население 4,55750

	807,500

18,23050
4,55750
	-
	-

	4.
	Строительство деревянных тротуаров с.Чаваньга и с.Чапома

	4.1
	Строительство деревянных тротуаров в Чаваньга и с.Чапома
	2024
	ОБ 1 662,5

МБ 31,04655
Население 7,75345

	1 662,5

31,04655
7,75345

	-
	-
	Строительство деревянных тротуаров в с.Чаваньга и с.Чапома
	1
	-
	-
	Администрация МО СП Варзуга и организации по дооворам

	Итого по задаче 4

	ОБ 1 662,5

МБ 31,04655
Население 7,75345

	1 662,5

31,04655
7,75345
	-
	-

	5.
	Устройство лестницы-спуска к р.Варзуга по ул.Успенская

	5.1
	Устройство лестницы-спуска к р.Варзуга по ул.Успенская
	2024
	ОБ 685,71161
МБ 173,82150
Население 9,65791
Юр.лица 96,57910

	685,71161
173,82150
9,65791
96,57910
	-
	-
	Устройство лестницы-спуска к р.Варзуга по ул.Успенская
	1
	-
	-
	Администрация МО СП Варзуга и организации по дооворам

	Итого по задаче 5

	ОБ 685,71161

МБ 173,82150
Население 9,65791

Юр.лица 96,57910
	685,71161
173,82150
9,65791

96,57910
	-
	-

	Всего по программе

	ОБ 3 155,71161
МБ 2 024,2313
Население

21,96886
Юр.лица 96,57910

	ОБ 3 155,71161
МБ 1 473, 09855 Население 21,96886
Юр.лица 96,57910
	208,13275
	343,0